
SCHULBUS  SCHULJAHR 2022/2023  ROUTE  2 Fährt nicht während den Schulferien.

Route und Fahrplanzeiten Heiterstalden-Menzingen Winterfahrplan: 14.11.2022-14.04.2023

ACHTUNG: Neuer Routenverlauf infolge der Strassensanierung 
Nidfurren - Schmittli ab 21. Febraur 2022

KURS 1 neu ab 21.02.2022 KURS 5

Schwandegg ab  06.54 Sonnhalde ab  15.25 

Black ab  06.56 Menzingen-SH-Dorf ab  15.30  

Gschwänd ab  06.58 Schützenmatt ab  15.35 

Schurtannen ab  07.00 Schwandegg an  15.38

Bloodhound Lenkwaffenstellung ab  07.03 Black an  15.40

Bolzli ab  07.08 Gschwänd an  15.42

Heiterstalden ab  07.09 Schurtannen an  15.45

Nussli ab  07.11 Bloodhound Lenkwaffenstellung an  15.48

Bethlehem ab  07.14 Bolzli an  15.54

Lüthärtigen ab  07.18 Heiterstalden an  15.56

Menzingen - SH-Dorf ab  07.23 Nussli an  15.59

Schützenmatt an  07.26 Bethlehem an  16.02

Lüthärtigen an  16.07

KURS 2 neu ab 21.02.2022

Schwandegg ab  07.37 KURS 6 fährt nicht jeden Tag *

Black ab  07.39 Menzingen-SH-Dorf ab  16.30

Gschwänd ab  07.41 Schützenmatt ab  16.35

Schurtannen ab  07.43 Schwandegg an  16.38

Bloodhound Lenkwaffenstellung ab  07.46 Black an  16.40

Bolzli ab  07.51 Gschwänd an  16.42

Heiterstalden ab  07.52 Schurtannen an  16.45

Nussli ab  07.54 Bloodhound Lenkwaffenstellung an  16.48

Bethlehem ab  07.57 Bolzli an  16.54

Lüthärtigen ab  08.01 Heiterstalden an  16.56

Sonnhalde an  08.04 Nussli an  16.59

Menzingen - SH-Dorf ab  08.07 Bethlehem an  17.01

Schützenmatt an  08.10

KURS 7 fährt nicht jeden Tag **

KURS 3 Menzingen-SH-Dorf ab  17.20

Sonnhalde ab  11.46 Schützenmatt ab  17.25

Menzingen-SH-Dorf ab  11.51 Schwandegg an  17.28

Schützenmatt ab  11.53 Black an  17.30

Schwandegg an  11.56 Gschwänd an  17.32

Black an  11.58 Schurtannen an  17.35

Gschwänd an  12.00 Bloodhound Lenkwaffenstellung an  17.38

Schurtannen an  12.03 Bolzli an  17.44

Bloodhound Lenkwaffenstellung an  12.06 Heiterstalden an  17.46

Bolzli an  12.13 Nussli an  17.49

Heiterstalden an  12.15 Bethlehem an  17.51

Nussli an  12.18

Bethlehem an  12.20 Die Kinder der Route 2  Heiterstalden, welche den

Lüthärtigen an  12.25 Kindergarten in der Sonnhalde besuchen, müssen

müssen bei der Schützenmatt nicht umsteigen

KURS 4 Der Bus fährt weiter in die Sonnhalde. 

Schwandegg ab  13.02 Dasselbe gilt für die Rückfahrt.

Black ab  13.04

Gschwänd ab  13.06

Schurtannen ab  13.08

Bloodhound Lenkwaffenstellung ab  13.11

Bolzli ab  13.16

Heiterstalden ab  13.17

Nussli ab  13.19

Bethlehem ab  13.22

Lüthärtigen ab  13.26

Sonnhalde ab  13.29

Menzingen - SH-Dorf ab  13.32

Schützenmatt an  13.33

   Bitte pünktlich resp. frühzeitig beim Einsteigeort bereitstehen, damit der Fahrplan einge-

   halten werden kann. Winterfahrplan 14.11.2022-14.04.2023

* Der Kurs 6 fährt während den Sommermonaten 

nur an den Tagen, an welchen auch der 

Schulunterricht der 5. und 6. Primarklasse bis 

16.10 Uhr stattfindet (im SJ 2022/23 sind dies der 

Montag, Dienstag und Donnerstag. Während den 

5 Wintermonaten fährt er jeden Tag.

** Der Kurs 7 fährt während den 5 

Wintermonaten nur an den Tagen, an welchen 

auch der Schulunterricht bis 16.55 Uhr stattfindet 

(im SJ 2022/23 sind dies der Dienstag, 

Donnerstag und Freitag).


